FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 1 de 2

EDITAL FAUEPG Nº42/2021

HOMOLOGAÇÃO E TEMA DO VÍDEO AVALIATIVO - MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI) E ESTAGIÁRIO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CLEC/UEPG,

CONFORME EDITAL FAUEPG Nº33/2021

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG – em conjunto com a Coordenadoria
do Projeto “Curso de Línguas Estrangeiras para a Comunidade” – CLEC/UEPG, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o Edital de Homologação e Tema do Vídeo Avaliativo  -
Microempreendedor Individual (MEI) e Estagiário de Línguas Estrangeiras:

1. LÍNGUA ESPANHOLA – MEI

NOME SITUAÇÃO
Miria Lohuanna Batista Pereira Homologado

2. LÍNGUA ESPANHOLA – ESTAGIÁRIO

NOME SITUAÇÃO
Karoline Pedroso Ribeiro Homologado
Maria Luisa de Oliveira Ribeiro Homologado
Emely Andrieli Gonçalves Sloniak Homologado

3. LÍNGUA FRANCESA – ESTAGIÁRIO

Não houve inscritos.

4. LÍNGUA FRANCESA – MEI

NOME SITUAÇÃO
Angela Patricia de Quadros Ribas Homologado
Claudia Aparecida Wendrechoski Homologado

5. LÍNGUA INGLESA – MEI

NOME SITUAÇÃO
Paula Fitzhum Homologado
Emanuelle Schok Homologado
Yohana Gonçalves Bonfim Homologado

6. LÍNGUA INGLESA – ESTAGIÁRIO

NOME SITUAÇÃO
Giovanna Schwingel de Fonseca Homologado

7. Os candidatos deverão enviar o vídeo avaliativo no e-mail do CLEC/UEPG
<uepg.clec@gmail.com> até as 17h do dia 14/08/2021.

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 2 de 2

8. Para os candidatos a professores – MEI e Estagiário – o vídeo deverá ter duração
máxima de até 20 minutos, sendo até 5 minutos para apresentação pessoal e os minutos
restantes para ministrar uma aula sobre o tema definido pela Coordenação do
CLEC/UEPG. Serão avaliadas as habilidades linguístico-comunicativas do candidato na
língua estrangeira, bem como aspectos relativos ao vocabulário, gramática e
fonética/fonologia do idioma alvo.

9. TEMA DO VÍDEO

9.1 LÍNGUA ESPANHOLA: Cómo era tu rutina antes de la pandemia?

9.2 LÍNGUA FRANCESA: Quelle était votre routine avant la pandémie?

9.3 LÍNGUA INGLESA: How was your routine before pandemic?

Ponta Grossa, 12 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG